海南省卫生厅关于遴选卫生科技教育专家库专家的通知

琼卫科教〔2013〕45号

各市、县、自治县卫生局，洋浦社会发展局，省农垦总局卫生局，海南省军区后勤部卫生处，厅直属各单位，各有关单位：

为实现卫生科技教育管理工作的科学化和规范化，充分发挥“海南省卫生科技教育管理系统”的作用，提高科教管理水平，我厅决定建立卫生科技教育专家库。现将专家遴选有关事宜通知如下：

一、专家的主要职责

（一）为省卫生厅医药卫生科教管理工作的战略决策和组织实施提供咨询和技术指导；

（二）参与省卫生厅科技教育项目的立项、经费预算的评议和评审；

（三）参加对省卫生厅科技教育项目执行情况的检查、评估和验收工作，为医药卫生科技教育项目的管理提出意见和建议；

   （四）专家对评估咨询结果的公正性、科学性负责。

    二、专家遴选条件

（一）在医药卫生专业领域具有较高的学术造诣、敏锐的技术洞察力和较强的学术判断能力；从事专业技术研究10年以上，目前仍继续从事相关专业技术研究并能够把握本领域技术发展方向；近10年作为项目负责人主持完成过厅级及以上科技项目，或作为第一完成人获得厅级及以上科研成果奖励。
（二）坚持原则，具有良好的科学道德和职业道德，办事公正，责任心强，遵守保密和回避制度，无不良信用记录。
（三）具有奉献精神，身体健康，在精力和时间上能够保证参加行业科技教育项目的相关工作和活动。
（四）具备一定的计算机知识，能进行计算机网络操作。
（五）年龄65岁以下，具有副高以上专业技术职称。
（六）机关干部和事业单位党政一把手不作为推荐人选。
    三、专家遴选程序

  （一）推荐：各医疗卫生单位负责推荐确定专家库专家初选候选人。

  （二）初选：省卫生厅根据专家库成员构成和专家条件要求，负责对推荐专家进行初选。

  （三）公示：省卫生厅将初选结果在厅网站上进行公示。

  （四）批准：省卫生厅根据公示情况批准专家库成员名单。

四、专家库管理

（一）卫生科技教育专家库分类建立基础医学、临床医学、预防医学与卫生学、药学、中医学与中药学、生物学和材料科学七个专业领域专家库。
（二）新增专家入库。为不断完善充实专家库，请各单位于每年6月30日前做好专家信息的更新及补充工作。
（三）专家人员调整。对已入选的专家出现下列情形之一的，各单位根据实际情况进行调整，并及时上报。

1、因健康原因不能胜任评审工作的；

2、变更受聘单位或者被解聘的；

3、不具备完全民事行为能力的；

4、受刑事处罚的；

5、违反评审工作纪律，情节严重的；

6、省级以上卫生行政部门规定的其他情形。

五、工作要求
（一）本次专家遴选采取网上申报、网上审核。请各单位坚持“单位推荐、个人自愿”的原则，根据专家遴选条件分类推荐确定本单位符合条件的专家初选候选人，于2013年8月30日前将《海南省卫生科技教育专家库推荐专家汇总表》（见附件2）报我厅科教处，同时组织本单位推荐的专家初选候选人登陆海南省卫生厅（www.wst.hainan.gov.cn/wst/kjc/）网站，进入“科教项目管理系统”，完成个人信息填报（见附件1）后，提交省卫生厅审核，参加遴选。
（二）附件1、2详细内容请从海南省卫生厅网站公告通知栏下载。
联系人：林海珍、吕兰英；联系电话：65335569、66118857；电子邮箱：24586331@qq.com。
附件：1. 海南省卫生科技教育专家库填报说明

      2. 海南省卫生科技教育专家库推荐专家汇总表

                                     海南省卫生厅
                                   2013年8月19日